Выписка из протокола
от 31.08.2022 педагогического совета МБОУ «Основная школа № 6»

Тема: Создание общественного объединения -  школьного спортивного клуба
на базе МБОУ «Основная школа № 6»

Присутствовало 18 человек

Отсутствовало -  0

Повестка дня: «Создание общественного объединения -  школьного
спортивного клуба на базе МБОУ «Основная школа № 6»

Ход педагогического совета:

Слушали:

1. Надеждину Н.Н., директора школы, произнесла вступительное слово,
ознакомив коллектив с Приказом № 85 § 5 от 31.08.2022 «О создании *
общественного объединения -  школьный спортивный клуб»

2. Ларину Т.А., заместителя директора по ВР. Она рассказала о значении
школьного спортивного клуба в развитии спорта и здорового образа
жизни, какие формы работы позволяют привлечь к занятиям
физкультурой и спортом детей и их родителей. Познакомила с Уставом
ШЬСС, разработанный рабочей группой в следующем составе: директор,
заместитель директора по УВР, заместителя директора по ВР, учителя
физической культуры, педагога-организатора; с планом работы на
2022-2023 учебный год

Постановили:

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ «Основная школа
№ 6»